ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24 февраля 1999 г. N 111

О КРАСНОЙ КНИГЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(в ред. постановлений главы администрации Новосибирской
области от 07.12.2001 N 1185, от 11.04.2003 N 211,
постановления Губернатора Новосибирской области
от 07.05.2008 N 194)

Руководствуясь статьей 72 Конституции Российской Федерации, Федеральным законом "О животном мире", постановлением Правительства Российской Федерации от 19.02.96 N 158 "О Красной книге Российской Федерации", а также в целях обеспечения сохранения биоразнообразия, охраны редких и исчезающих видов животных и растений и среды их обитания постановляю:
(в ред. постановления Губернатора Новосибирской области от 07.05.2008 N 194)
1. Учредить Красную книгу Новосибирской области.
2. Установить, что:
Красная книга Новосибирской области является официальным документом, содержащим свод сведений о состоянии и распространении редких и находящихся под угрозой исчезновения видов (подвидов, популяций) диких животных, дикорастущих растений и грибов (далее именуются - объекты животного и растительного мира), обитающих (произрастающих) на территории Новосибирской области;
объекты животного и растительного мира, занесенные в Красную книгу Новосибирской области, подлежат особой охране;
изъятие из естественной природной среды объектов животного и растительного мира, занесенных в Красную книгу Новосибирской области, допускается в исключительных случаях в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и Новосибирской области.
3 - 5. Утратили силу. - Постановление главы администрации Новосибирской области от 11.04.2003 N 211.
6. Установить, что издание Красной книги Новосибирской области осуществляется не реже одного раза в 10 лет.
7. Утратил силу. - Постановление главы администрации Новосибирской области от 11.04.2003 N 211.
8. Финансирование работ, связанных с подготовкой и периодическим изданием Красной книги Новосибирской области, осуществляется за счет средств областного бюджета Новосибирской области.
(п. 8 в ред. постановления Губернатора Новосибирской области от 07.05.2008 N 194)
9. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Губернатора Новосибирской области Юрченко В.А.
(п. 9 в ред. постановления Губернатора Новосибирской области от 07.05.2008 N 194)

Глава администрации
В.П.МУХА